Estado do Parand

Prefeitura Municipal de Ceu Azul

Unidade Gestora

cédigo
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Natureza da Despesa Segundo as Categorias Econdmicas

..: Prefeitura Municipal

Especificagéo

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS
APOSENTADORIA DO RPPS, RESERVA REM. E RE
PROVENTOS - PESSOAL CIVIL
PENSOES DO RPPS E DO MILITAR
PENSOES - CIVIS
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
VENCIMENTOS E SALARIOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL EF
SUBSIDIOS DO PREFEITO
SUBSIDIOS DO VICE-PREFEITO
SUBSIDIOS DE SECRETARIOS MUNICIPAIS E AG
REMUNERAGCAO DE MEMBROS DE CONSELHOS
GRATIFICAGAO POR EXERCICIO DE CARGOS
VENCIMENTO COMISSIONADOS - NAO OCUPANTES
VENCIMENTO COMISSIONADOS - DETENTORES DE
FERIAS - ABONO CONSTITUCIONAL
FERIAS - ABONO CONSTITUCIONAL - PESSOAL
FERIAS - ABONO CONSTI. SECRETARIOS MUNI.
FERIAS - ABONO CONSTITUCIONAL COMISSIONA
OBRIGACOES PATRONATIS
FGTS
CONTRIBUIGOES PREVIDENCIARIAS - INSS
CONTRIBUIGOES AO INSS - AGENTES POLITICO
INSS - SUBSIDIOS DO PREFEITO
INSS - SUBSIDIOS DO VICE-PREFEITO
INSS - SECRETARIOS E OUTROS AGENTES EQUI
CONTRIB. AO INSS - COMISS. NAO DETENTORE
INSS SOBRE A REMUNERAGCAO DE MEMBROS DE C
INDENIZAGCOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
INDENIZAGOES TRABALHISTAS - ATIVO CIVIL
APLIC. DIR. DEC. OP. ENTRE ORGAOS, FUNDO
OBRIGACOES PATRONATIS
OUTRAS OBRIGAGCOES PATRONAIS
OUTRAS OBRIG.PATRONAIS - IPMC
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
APLICACOES DIRETAS
JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO
JUROS SOBRE A DIVIDA INTERNA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSF. A INSTITUIGOES PRIVADAS S/FINS L
SUBVENCOES SOCIAIS
DEMAIS ENT. DO TER. SETOR POL. DE PROM.
DEMAIS ENTIDADES DO TER. SETOR PARA PROM
DEMAIS ENTIDADES DO TER. PARA PROM. GRT.
DEMAIS ENT. TER. SETOR PROM. CLT., DEF.
APLICACOES DIRETAS
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
DIARIAS NO PAIS
SERVIDORES EFETIVOS
AGENTES POLITICOS

Desdobramento

66.

66

14.
28.
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14.
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46.
39.
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274.
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.151,25
.006,70
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14.

730,09
730,09
732,24
757,56
934,75
788,11
105,00

.506,00
.950,00
.585,64
79.
66.
12.

198,95
793,32
405,63
623,86
640,76

652,47

927,09

978,08
366,19

.317,12
.730,54
.730,54

369,16
369,16
369,16

719,08
719,08

.580,18
1.257.
3.099.

516,48
996, 80

.000,00
180.

066,90

.031,00
.031,00
.800,00
.231,00

Janeiro de 2018 - Anexo 2, da Lei 4.320/64 - Consolidagdo Geral

Grupo de Natureza

da Despesa

1.612.114,84

369,16

20.719,08

5.087.580,18

1.996.644,28

Folha:

Natureza

da Despesa

8.717.427,54
1.612.484,00

20.719,08

7.084.224,46



Estado do Parand

Prefeitura Municipal de Ceu Azul

Unidade Gestora.....: Prefeitura

Natureza da Despesa Segundo as Categorias Econdmicas

Janeiro de 2018 - Anexo 2, da Lei 4.320/64 - Consolidagdo Geral

Municipal

cédigo

Especificagdo

3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.30.01.00.00 COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
3.3.90.30.01.02.00 GASOLINA

3.3.90.30.01.03.00 DIESEL

3.3.90.30.01.06.00 LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
3.3.90.30.04.00.00 GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS
3.3.90.30.07.00.00 GENEROS DE ALIMENTAGAO

3.3.90.30.07.12.00 GENEROS ALIMENTICIOS PARA COPA E CANTINA
3.3.90.30.07.99.00 OUTRAS DESPESAS COM GENEROS ALIMENTICIOS
3.3.90.30.16.00.00 MATERIAL DE EXPEDIENTE

3.3.90.30.17.00.00 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
3.3.90.30.21.00.00 MATERIAL DE COPA E COZINHA
3.3.90.30.22.00.00 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIEN
3.3.90.30.24.00.00 MATERIAL PARA MANUTENGAO DE BENS IMOVEIS
3.3.90.30.25.00.00 MATERIAL PARA MANUTENGAO DE BENS MOVEIS
3.3.90.30.26.00.00 MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO
3.3.90.30.28.00.00 MATERIAL DE PROTEGAO E SEGURANGA
3.3.90.30.35.00.00 MATERIAL LABORATORIAL

3.3.90.30.36.00.00 MATERIAL HOSPITALAR

3.3.90.30.39.00.00 MATERIAL PARA MANUTENGAO DE VEICULOS
3.3.90.30.39.01.00 PNEUS

3.3.90.30.39.03.00 BATERIAS

3.3.90.30.39.99.00 OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENGAO DE VEIC
3.3.90.30.96.00.00 MATERIAL DECONSUMO — PAGAMENTO ANTECIPAD
3.3.90.30.99.00.00 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
3.3.90.30.99.01.00 Outros Mat. de Consumo
3.3.90.31.00.00.00 PREM. CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIF. DE
3.3.90.31.99.00.00 OUTRAS PREMIACOES

3.3.90.32.00.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIGCO PARA DISTRIBUIC
3.3.90.32.04.00.00 MAT. P/DISTRIB. GRATUITA EM PROGR. DE AS
3.3.90.32.05.00.00 MERENDA ESCOLAR

3.3.90.34.00.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DEC. DE CONT.
3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA FI
3.3.90.36.15.00.00 LOCACAO DE IMOVEIS

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA JU
3.3.90.39.05.00.00 SERVIGCOS TECNICOS PROFISSIONAIS
3.3.90.39.08.00.00 MANUTENGAO DE SOFTWARE

3.3.90.39.10.00.00 LOCACAO DE IMOVEIS

3.3.90.39.11.00.00 LOCACAO DE SOFTWARES

3.3.90.39.12.00.00 LOCAGAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
3.3.90.39.17.00.00 MANUTENCAO E CONSERVACAO DE MAQUINAS E E
3.3.90.39.19.00.00 MANUTENGCAO E CONSERVAGAO DE VEICULOS
3.3.90.39.19.04.00 SERVIGOS GERAIS DE MECANICA VEICULAR
3.3.90.39.19.05.00 SERVIGOS GERAIS DE ELETRICA VEICULAR
3.3.90.39.19.99.00 OUTROS SERVICOS DE MANUTENGAO E CONSERVA
3.3.90.39.41.00.00 FORNECIMENTO DE ALIMENTAGAO
3.3.90.39.43.00.00 SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA
3.3.90.39.43.10.00 SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA - DEST. A I
3.3.90.39.43.30.00 SERVIGOS DE ENERGIA ELETRICA DA REDE ESC
3.3.90.39.43.40.00 SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA DA SAUDE PU
3.3.90.39.43.99.00 SERVIGOS DE ENERGIA ELETRICA DOS DEMAIS
3.3.90.39.44.00.00 SERVICOS DE AGUA E ESGOTO
3.3.90.39.44.10.00 SERVICOS DE AGUA E ESGOTO DA REDE ESCOLA
3.3.90.39.44.20.00 SERVICOS DE AGUA E ESGOTO DA SAUDE PUBLI
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361,53
796,89
213,01
351,63

.544,95
.412,36
.357,78
.054,58
.717,02
.045,50
.075,50
.574,28
.221,39
.780,76
.425,00
.651,90
.840,34
.510,00
.171,12
.698,00

233,00

.240,12
.156,80
.438,40
.438,40
.649,92
.649,92
.755,66
.980,00
.775,66
.924,56
.939,00
.939,00
.682,63
.150,00
.002,35
.563,28
.084,00
.200,00
.200,00
.669,45
.608,00

443,45

.618,00

021,00
657,61

.352,51

038,94

.249,18
.016,98

633,97

.724,98

691,84

Grupo de Natureza

da Despesa

Folha:

Natureza

da Despesa
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Natureza da Despesa Segundo as Categorias Econdmicas

Prefeitura Municipal

Especificagdo

SERVIGOS DE AGUA E ESGOTO DOS DEMAIS SET
SERVICOS DE COMUNICAGAO EM GERAL
DIVERSOS SERVICOS DE DIFUSAO
SERVIGCO DE SELECAO E TREINAMENTO
SERVICO MEDICO - HOSPITALAR, ODONTOLOGIC
DEMAIS DESP. COM SERV. MEDICO - HOSP., O
SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL
SERVICOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS
SERVICOS DE TELECOMUNICAGOES
SEGUROS EM GERAL
SEGUROS DE VEICULOS DO TRANSPORTE ESCOLA
SEGUROS DE VEICULOS DA SAUDE PUBLICA
SEGUROS DE DEMAIS VEICULOS PUBLICOS
SEGUROS DE IMOVEIS ESCOLARES
SEGUROS DE IMOVEIS DA SAUDE PUBLICA
SEGUROS DEMAIS IMOVEIS PUBLICOS
DEMAIS SEGUROS EM GERAL
SERVICO DE INCINERAGAO/DESTRUIGAO DE MAT
VIGILANCIA OSTENSIVA/MONITORADA
VIGILANCIA DA REDE ESCOLAR
VIGILANCIA DA SAUDE PUBLICA
VIGILANCIA DEMAIS SETORES DA ADMINISTRAG
LIMPEZA E CONSERVAGAO
LIMPEZA E CONSERVAGAO DA REDE ESCOLAR
LIMPEZA E CONSERVAGCAO DA SAUDE PUBLICA
LIMPEZA E CONSERVAGAO DEMAIS SETORES DA
SERVICOS BANCARIOS
SERVICOS DE PUBLICIDADE LEGAL
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - PAGAME
DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS, PESSOA JUR
ANUIDADES DE ASSOCIACOES, FEDERACOES E C
DEMAIS SERVICOS DE TERCEIROS, PESSOA JUR
AUXILIO-ALIMENTAGAO
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
CONTRIBUIGCAO PARA O PIS/PASEP
OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FI
AUXILIOS A PESSOAS FISICAS
AUXILIOS A PF - VINCULADOS A PROJETOS IN

DESPESAS DE CAPITAL
AMORTIZAGAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO
APLICACOES DIRETAS

PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO
AMORTIZACAO DA DIVIDA CONTRATADA C/INSTI
OUTRAS AMORTIZACOES DA DIVIDA CONTRATADA

DIVIDAS COM O RPPS

Total Geral

Desdobramento

9.

271.
271.

473.
43.
430.
42.
47.
47
73.
73.
73

68.
64.

217,15
315,00
315,00

.100,00

595,76
595,76

.090,50

490,00

.988,84
.889,17
.238,24
.808,21
.980,98
.662,01
.204,70
.258,29
.736,74
.466,00
.170,40
.285,20
.856,80
.028,40
.035,44
.631,36
.521,78
.882,30
.729,80
.274,00
.313,10
.184,54

858,42
280,00
578,42
000,00
934,66

.934,66

800,00
800,00

.800,00

996,09
709,68

.286,41
.286,41
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Grupo de Natureza

da Despesa

68.996,09

Folha:

Natureza

da Despesa

68.996,09
68.996,09

8.786.423,63



Estado do Parand Natureza da Despesa Segundo as Categorias Econdmicas Folha:
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Unidade Gestora.....: Prefeitura Municipal

Resumo

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.612.484,00
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 20.719,08
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 7.084.224,46
Total DESPESAS CORRENTES 8.717.427,54
INVESTIMENTOS 0,00
AMORTIZAGAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO 68.996,09
Total DESPESAS DE CAPITAL 68.996,09
RESERVA DE CONTINGENCIA 0,00
Total RESERVA DE CONTINGENCIA 0,00

Total Geral 8.786.423,63



